АДМИНИСТРАЦИЯ

КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2016               № 117
с. Коурак

Об обеспечении общественной и противопожарной безопасности, антитеррористической защищенности  в дни проведении мероприятий, посвященных началу учебного года  на территории Коуракского сельсовета

В целях создания условий для обеспечения общественной и противопожарной безопасности, антитеррористической защищенности обучающихся и работников образовательных учреждений Коуракского сельсовета, от террористических угроз и антиобщественного поведения  в дни проведении торжественных мероприятий, посвященных началу учебного года и дальнейшей деятельности, во исполнение АТК Тогучинского района от 17.08.2016 №6, администрация Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Директорам образовательных учреждений:
- принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности образовательных организаций;

- обеспечить взаимодействие с правоохранительными органами для своевременного информирования и предотвращений чрезвычайных ситуаций;
- организовать дополнительное обследование зданий и сооружений, прилегающих к ним территорий;

- организовать дополнительные проверки исправности систем безопасности;

- организовать проверку целостности ограждений организаций и провести ремонт;

- организовать проведение инструктажей работников по технике безопасности;

- при организованной перевозки детей заказным автотранспортом руководствоваться постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 №1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами»;
- провести обследование школьных маршрутов, подготовить школьный автотранспорт к перевозкам детей.
Глава Коуракского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                         Т.В.Наймушина